21.) AcceditquodHenningesiusliique AnhaltinaeGenealogiascriptoresnobis nar-
rant, in aliquo forte monumentorepertum,quod HenricusBernardiDucis filius, alterius
cujusdamHenrici AscaniaeStirpis (quemipsi fratrem ejus per erroremfaciunt) liberos
PatreorbatosAscaniaexpulerit,quod omninoquadratin Bernardifratrem ejusqueliberos
Sigifridum Bernardumet Henricumjuniorem, unde credibile est BernardumDucemfac-
tum, fratri juniori Henrico Comitatum Ascherslebercessissesed mox liberos hujus ab
HenricoBernardifilio pulsos,demumisto improli extincto restitutos.

22.) Et si certaessetommunissententiaquodBernardusAntidux annodemum21190.
uxoremduxeritmultaquaeHenricoBernardifilio tribuunturnecessarioeferri deberenad
huncHenricumBernardifratrem.

23.) Eandemhypothesimpulchreconfirmatdiplomaab Anhaltinispro seadductumgde
annol1256. ubi Albertus Dux SaxoniaeSigefridumvocat fratruelem, quod ipsi inter-
pretanturfratris Henrici filium, sed proprietasverborumfratruelesfacit duorumfratrum
liberos invicem relatos,seu consobrinos GeschwisterKind, ut Isidorus et Glossariorum
Scriptoresnotant.Unde CarolusDu CangiusnovissimusAutor Glossariimediaélatinitatis,

1 horumerg. Lil *danachLil, 13 relictis, (1) unde(2) cum (a) jam (b) annoDomini 1188fuerit ejus
aetatisut testisintervenieritdiplomatibusquod si ergo mediumaliquod in dubio secuti25 ei annostunc assi-
gnemus(2) quippe L

15 HenningesiusH. HENNINGES, TheatrumgenealogicumSecundiet tertii regni in quarta monarchia
parsaltera, 1598,S.186f.  25-27 Anhaltinis. . . filium: A. vON MILAGSHEIM [anonym],GriindlicheFurstell-
und Erweisung 1690, BI. (c)[I]™-"; vgl. CDA 2, 1875,S.169f. Nr. 223. 28 Isidorus:ISIDOR VON SEVILLA,
Etymologiarumsive originum libri XX, IX, 6, 15. 29 Cangius:CH. bu FRESNE DU CANGE, Glossariumad
Scriptoresmediaeet infimae Latinitatis, 1678, T. 2, Sp.534.
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qui pleraquediligentissime annotavitaliam fratruelium acceptionemignorat; Ex fratre
autemNepotem,seufilium fratris notat a patruo fuisse appellatumnon fratruelem,sed
fratruum. Jamsi SigefridumBernardifratre Henriconatumponamusservaturverborum
proprietas.et Albertus natusBernardoac Sigifridus eruntfratrueles.

24.) Quaminterpretationermon parumfirmat aliud diplomaanni 1290, quo Alber- s
tusll. Dux Saxonia€filius Alberti I. Johannenet Albertum filios Sigefridi etiamvocatl.
fratrueles, nempesubconsobrinosander GeschwisterKind, solent enim nomina sic
extendi,ita ut fratruelessunt quasisubfratres,GeschwisteKind, consobrini;vel saltem
anderGeschwisteKind seusubconsobriniRemillustrabit Schema.

Albertus Marchio 10
BernardusAntidux HenricusComes.
Albertusl. Dux Sigfridus Comes.
Albertusll. Dux Johanne£omes.

25.) His omnibusCoronidemimponatargumentumguod non contemnendagidetur
firmitatis, nec scio an commodesatis eludi possit. Nimirum inventum est diploma anni 1s
1245; DatumEcclesiaeGoslariensiab Henrico Comite Aschariae gui semetvocatjunio-
rem. Aitque pro offensaet damnisEcclesiaeGoslariensiper nos et nostrosillatis [. . .]
duosmansogde proprietatenostraqui primo nobisvacaverint,in proprietatemEcclesiae
conferemuset hoc frater nosterBernardusuna nobiscumpromittet,cumfuerit requisitus.
Promittit etiam certampecuniaesummam,addensse Aschariamintraturum,nec ante so- 2o
lutionem exiturum.

26.) Ex hoc diplomatemanifestesatisinfertur, Henricumjunioremtunc non habuisse
Patremnequeenim sineejusconsensypoteratde proprietatesuadisponeregt hauddubie
ad patris potius, quamfratris Bernardi consensunprovocasseteumqueGoslariensesd
firmitatem promissiexegissent. 25

8 sint L 9 subconsobrin|] Cum haecscriberemipsa diplomatis verba non erantad manus,quo
inspecto(editum est in DeductioneAnhaltina) vidi ad verba: illustres principesfratruelesnostri Johanneset
Albertus,additumDuces Saxoniae (1) videndum(2) inquirendumanita reverasereshabeatansit glossema

Anhaltinorum.erg. LiL, | 10-13 Albertus. . . ComesstreichtLiL, und setztstattdessen
Albertus marchio @
BernardusAntidux HenricusComes
Albertusl. Henricus in Anhalt
Comesin Anhalt Sigfridus
Albertusll. Johannes Johanne®t Albertus

JohannesAlbertus

5-9 Quam. .. subconsobrinivgl. A. MILAGIUS VON MILAGSHEIM [anonym], Griindliche Furstell- und
Erweisung 1690,BlI. (c)iij; vgl. CDA2,1875,S.505f. Nr. 716;die Urkundeistvon1292.  15-21 diploma. . .
exiturum:vgl. CDA2, 1875,S.132 Nr. 166.
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27.) SedquoniamsevocatHenricumjuniorem,valido admodumargumentdnfertur,
vixisse tunc alium Henricum Seniorem.Nam non solenthae appellationesSenioris, ju-
nioris, Medii in Scripturis Principum temereadhiberi, sed distinctionis causa;quae ubi
cessaratio, cognomenrabijicitur. Ita Ericusaliquis vel HenricusBrunsvicensisejuniorem
vocabit vivente alio Erico aut Henrico cognomineBrunsvicensiPatre vel agnato.Quo
extinctostatimjunioris appellationenquippeinutilem deponetnecfacile ex diplomatibus
exemplumin contrariumafferetur.

28.) Videamusergo, quis nunc vivere potuerit Henricus Senior. Is utique non erat
HenricusPinguis,qui duxit MechtildemBrunsvicensenmnamsatisfirmassenobisvidemur
eumnonfuissealium ab hocipsoHenricojuniore. Sedneccreditufacile estvixisseadhuc
eo temporeHenricum Bernardifratrem; cum paterejus Albertus Marchio decesseriain-
no 1170, et quidemvalde senexnam jam annol126. magnumejus nomenerat, reperio
enim in ChronicovetereMSto ad annum1126. AdalbertusMarchio a Bohemiscapitur,
(quanguanillam Marchiam,ut obiter dicam,quamtunc non jure sibi quaesiveratrursus
amiserit,alia deinde suo temporeacquisita),itaque credibile est moriente Patre Alberto
Marchionefilium Henricumdecennemminimum fuisse,quanquanfortassemulto major
aetatefuerit; itaqueannol1245. debuitesseminimum 85. imo 90.annorum,si vixit quod
non temereadmittendum.